τραμ

ex suo lumine, & solar-
 i lumine, talemque fieri,
 non sine affectio-
 ne ipsa permanente :
 neque eo modo quo
 fulgentia solida cor-
 pora, quod dispersam
 habeat lucem, per que
 refractionem aërem il-
 luminet repercussu,
 suscepti à sole per ra-
 dios luminis, atque
 ita ad nos remittat à
 solis lumine alterata,
 & per huiusmodi
 temperamentum su-
 um possideat lumen,
 non primo, sed par-
 ticipatione. Quem-
 admodum candens fer-
 rum participatione lu-
 men obtinet, non si-
 ne affectione, sed

s

ab

τραμυλίας ἕσ' αὐτῷ. αὐτὴ δὲ αἰετις, ὕμμιε-
 ρα τ' λεγούσιν κατ' ἀ-
 νάκλασιν, φωτίζου τῷ
 σελλώλω, ἀρ' πολλομέ-
 νων ἀπ' αὐτῷ ἢ αὐ-
 γαῶν. ὅπου ἂν τ' λαμ-
 πρῶν σωμάτων ὄραται
 γινόμενον, ὅταν ἢ σε-
 ρεῖα. ὅτι δὲ ἀδωιάτου
 ὅστις ἀρ' πέμπειν κατ'
 ἀνάκλασιν πρὸ φῶς τῷ
 σελλώλω, ἀρ' τῶτων
 αὐτῷ μάλιστα συνοφθαί-
 νει. ἀρ' ἢ σφαιρωτῶν σω-
 μάτων, ἀνάκλασιν ἐκ
 ἀδωιάτου γινέσθαι. καὶ
 ἀρ' ὕδατος ἢ ὄρωνται
 γινόμενα ἀνάκλα-
 σεις. ἔχει γάρ τι καὶ τὸ
 ὕδωρ πυκνότερον.
 ἀρ' δὲ μακρῶν σωμά-
 των, ἀδωιάτου ἀνά-
 κλασιν

κλασιν

ab ipso immutatum. Hæc secta certè sa-
 nior, quæ per refra-
 ctionem ait lunam lu-
 men admittere, erum-
 pente ab ipsa passim
 luce, quod fieri in per-
 spicuis cernitur cor-
 poribus, cum solida
 fuerint. Verùm quod
 fieri non possit, ut
 per refractionem lu-
 na lumen emittat, hinc
 præcipuè licebit per-
 spicere. A solidis qui-
 dem corporibus non
 est impossibile fieri re-
 fractionem. Etiam ab
 aqua refractiones fieri
 spectantur. Habet si-
 quidem aliquid quoque
 aqua densius: at à raris
 corporibus refractio
 fieri

πλασιν γίνεσθαι, πῶς ἂν
 αὐτὰ ἐκ ἀέρος ἢ πυρός
 γήινου ἀνάκλασις, πε-
 φυσκότων γε τῶν τοιού-
 των σώματων λατα-
 δίχεσθαι τὰς ἀκτῖνας,
 ἀλλ' ἔτι μόνον τῆ ἐ-
 πιφανείαν ἵπ' αὐτῶν
 λαμπρύνεσθαι, ἀλλὰ
 ἔτι δὲ ὅλων δεχομέ-
 νων τὰ ἔτι αὐτοῖς
 ὑπερβαλλόντα, ὡς οἱ
 ἀστέροι τὸ ὕδωρ δίχε-
 σθαι εἰσὶν ἰσχυροὶ κατ'
 ἀνάκλασιν φωτῶ-
 ζόντων, πῶς ὀλίγον
 ἀκτῖν ἐκπέμπει τὸ φῶς, ἢ
 δεσπελίαν ἔτι μόνον μέ-
 γη γῆς ἐκπέμπει τὴν
 ἀπ' αὐτῆς λαμπρότητα,
 ἀλλὰ καὶ τὸν κόσμον ὅλον
 φωτίζει, τὰ δὲ κατ' ἀ-
 νάκλασιν φωτίζοντα,
 ἔτι δ'

fieri non potest. Nam
 quo pacto ab aëre aut
 igni fiet refraction? Cū
 talia sint corpora quæ
 naturam agnatam ha-
 beant radios excipien-
 di. Non certè in sola su-
 perficie ab ipsis lumine
 lustrantur, sed ita om-
 nifariam quæ eo modo
 immutuntur, excepta
 sunt, quo sp̄ogia aqua
 excipere consueverūt.
 Præterea quæ per re-
 fractionem lumen ad-
 mittunt, breue lumen
 remittunt: cum luna
 non solum ad terram
 usque ex sese splendo-
 rem emittat, sed mun-
 dum illuminet uniuersum.
 At per refractionem
 illuminantia, ne
 s 2 quidem

ἐστὶ ὡς τὰς δύο
 λαμπρότητας ἐκπέμ-
 πει, ὡς ὅτε παρῆστιν
 ὄραται ἐπὶ τῆ ἑσέ-
 πησων γινόμενον, καὶ
 πάντων ἀπλῶς τῆ
 λατῶ ἀνάκλασιν φω-
 τίζοντων. εἰ δέ τις εἴ-
 ηη, ὅτι ἡ σελήνη φωτί-
 ζουσα, ὡς ὅτε ἂν πλε-
 ον τῆ πρῶτης μέρους
 ἀρπύμπει τὸ φῶς, ἐ-
 πείδὴ μέγιστον ὅτι φή-
 σονται πρὸς αὐτῶ, ὅτι ἐν
 τὰ μικρὰ τῶ λατῶ ἀνά-
 κλασιν φωτίζοντων,
 τῶ ὁμοίως ἔχει τῶ ἀναλο-
 γίας. πλείον γὰρ φωτι-
 ζήσεται μέρος ὑπὸ τῆ
 μεγάλων σωμάτων
 ἢ τῶ μικρῶ. ὅ μὲν ἂν
 πλείον γὰρ εἰς τὸ πρόσω-
 ἀρπύμπε φήσεται. ἀλλ᾽

αὐτὴ

quidem ad bina stadia
 fulgorem emittunt,
 ut licet perspicere ex
 eo quod sit in speculis.

Quod si quispiã dicat,
 lunã per refractionem
 lumen iaculari ob hoc
 quod plus iam dictue-
 mittat lumen, cum sit
 maxima: huic occurrimus,
 quod tam parum
 quàm maxima per re-
 fractionem illumina-
 ta, consimilis habentur
 proportionis. Ma-
 iorem certè partem ab
 ingentibus corporibus
 longitudine illumine-
 ri, non tamẽ plus quàm
 antè iaculari. Sed
 sicut

ἂν τε ποδιαῖον, ἂν τε
 σταδιαῖον ἢ τὸ κατ' ἀ-
 νάκλασιν φωτίζον,
 ἐπ' ἴσου διαστημα ἢ τὴν
 τὸ βάθος ἐκπέμπει τὸ
 φῶς. πρὸς ἃ τῶν τοις σχε-
 δόν γινώσκον ὅτι, διό-
 πκατ' ἀνάκλασιν ἢ
 σελήνη φωτίζουσα, ὅτε
 μίωσειδης, ὅτε διχό-
 πμος ἔσται, ἐφαίρειν αὐ-
 τὴν γλῶ. τὰ γὰρ κατ'
 ἀνάκλασιν φωτίζον-
 τα, πρὸς ὀρθὰς γωνίας
 ἐκπέμπει τὸ φῶς. καὶ
 ὅπως αὐτὸ περιφορῶν ἔ-
 σται τὸ σελήνης πρὸς τὴν
 δύσην, καὶ ὡς ἐπ' αὐτὸ
 τὸ ἥλιον ἀπεπέμπει
 αὐτὸ τὸ φῶς, γὰρ τῆς πε-
 ριμετρίας χύμασι. καὶ
 μὴ ὅτι αὐτὴ πλήρης ὑ-
 πέρχεται, ὅλα τῶν αὐ-
 κλη

siue pedale, siue stadi-
 aum fuerit per refra-
 ctionem illuminans,
 ad æquale crassitudi-
 nis intervallum lumen
 emittet. Præterea pro-
 pter perspectum, cur
 si per refractionem
 luna illuminat, neque
 menstrua, neque di-
 vidua terram lumine
 perfundit. Siquidem
 per refractionem il-
 luminantia, ad rectos
 angulos lumen emit-
 tunt. Atque ita cir-
 cuente luna ad oc-
 casum, et tandem
 ad solem, ipsum in
 memoratis remiserit
 figuris. Præterea
 ne quidem plena ex-
 istens, toto circu-
 s 3 lo li-

κλω ἐφώτιζον. ἐπεὶ γὰρ σφαιρῆς ὄστι, καὶ ποδικλινῆ τὰ τοῖ φανταζομένης ἡμῶν λεύκλα πῶράτα ἔχει, πῶς ὀρθῆς γωνίας, οἱ ἄρα τῶν ποδικλινῶν, ἄρα πεμφθῆσονται φωτισμοί, ὡς μονομ τὸ μεσαίτατου ἔλ σελήνης φωτιῆ τῶν γλῶ. ὁ δὲ σύμπας αὐτὸ λεύκλος ἔδραμῶς. τὸ μὲν γὰρ ἀπὸ τοῖ μεσαίτατου αὐτὸ, διατάται πῶς ὀρθῆς γωνίας ὡς γλῶ ἐκπέμπεδρα φῶς. τίς δὲ ἄρα τῶν ποδικλινῶν καὶ μὴ ὀρώντων πῶς τῶν γλῶ, ἔκπε. ὡς ἔκ αὐτὸ ὄλ ⊕ ὁ λεύκλος αὐτὸ, ἐφώτιζε τῶν γλῶ, κατ' ἀνάκλασιμ φωτι-

lo luminaret. Nam si planæ sit figura, toto circulo lumē iactaret. At quia globus est, per cæli deuexa illuminati nobis circuli habet extrema ad rectos angulos, quia circumquaq; deuexis remittentur splendores, ut medioximum lunæ dūtaxat terram lumine collustrat, at uniuersus eius circulus nequaquam. Nam ab eius medioxumo potest lumen in terram ad rectos emitti angulos: à deuexis autem, neq; in terrā spectantibus, nequaquam. Et perinde non totus eius circulus terram lumine perfunderet, per refractionem lumine